
 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 
 

Determinazione n. 39 del 14-06-2024 
 
Oggetto: SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO RELATIVAMENTE ALL'ELABORAZIONE DEL 

CONTO ANNUALE 2023 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

L’ anno  duemilaventiquattro addì  quattordici del mese di giugno,  
 

 
 
Premesso che per il superamento della determinazione del fabbisogno di personale effettuato attraverso la 
dotazione organica di diritto, il legislatore ha previsto l'obbligo per le amministrazioni pubbliche di adottare 
il piano triennale dei fabbisogni di personale. L'articolo 6 - ter del D.lgs. 165/2001, introdotto dal d.lgs. 
75/2017, prevede che le Pubbliche amministrazioni inviino i dati correlati ai fabbisogni attraverso il sistema 
informativo del personale del Ministero dell'economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria 
generale dello Stato, di cui all'art. 60; 

 

Considerato che a tal fine è indispensabile l'elaborazione del Conto annuale per l’anno d'imposta 2023; 

 

Considerato necessario ed urgente provvedere all’affidamento del servizio di che trattasi tramite l’ausilio 
della trattativa ai sensi  del Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia; 

 

Considerato che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 le 
Pubbliche amministrazioni non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla 
Spending Review del 2012, ma saranno libere di effettuare acquisti con modalità elettronica o meno per 
importi non superiori ad 5.000,00; 

 

Vista l’offerta presentata dalla ditta Halley Informatica srl, con sede in Via Circonvallazione ,131 -62024 
Matelica(MC), per l’importo complessivo di € 244,00 iva inclusa, già gestore dei servizi di manutenzione ed 
assistenza dei sistemi informatici in uso al Comune di Opi, acquisiti al protocollo generale di questo Ente in 
data 14/06/2024 n. 1633; 

 

Ritenuto opportuno procedere all'accettazione dell’offerta economica avanzata dalla Società "Halley 
Informatica srl” relativa a supporto elaborazione conto annuale 2023. 



  

Dato atto che l’affidamento della fornitura è contrassegnato dal CIG: B21B39AA7B; 

Accertata la regolarità del documento unico di regolarità contributiva della ditta fornitrice del servizio; 

VISTO 

 l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che ha sostituito l’art.51 della legge 142/90 e successive 
modifiche ed integrazioni, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza nonché gli 
adempimenti di competenza dei responsabili di settore; 

 
DETERMINA 

Di procedere, per i motivi espressi in narrativa, al servizio di supporto Tecnico-Specialistico relativamente 
all’elaborazione del Conto annuale per l’anno d’imposta 2024, al costo complessivo di € 244,00, 
comprensivo di iva, mediante affidamento alla Società "halley Informatica S.r.l.” con sede operativa in Via 
Circonvallazione ,131 -62024 Matelica (MC) ; 

 Di dare atto che l’affidamento della fornitura di che trattasi è contrassegnato dal codice 
identificativo di gara n. ZAF355F543. 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 

 
 

Determinazione n. 39 del 14-06-2024 
 
Oggetto: SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO RELATIVAMENTE ALL'ELABORAZIONE DEL 

CONTO ANNUALE 2023 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151, comma 
4, e 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente 
data, diviene esecutivo;  

SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO RELATIVAMENTE ALLELABO N.   101 del 14-06-2024  a Competenza   CIG 
B21B39AA7B 

Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni 

Capitolo     101203 Articolo     3 SPESE VARIE INERENTI IL SISTEMA INFORMATICO - CONVENZIONE CON 
HALLEY INFORMATICA- CONVENZIONE A.F.G. 
Causale SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO RELATIVAMENTE ALLELABORAZIONE DEL CONTO 

ANNUALE 2023 
Importo  2024 €. 244,00 

Beneficiario       286   HALLEY INFORMATICA 

 
 

 
Opi, 14-06-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 
 

Determinazione n. 39 del 14-06-2024 
 
Oggetto: SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO RELATIVAMENTE ALL'ELABORAZIONE DEL 

CONTO ANNUALE 2023 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

N. 179 del Registro di pubblicazione  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio in data 14-06-2024 fino al 29-06-
2024  
 
Opi, 14-06-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Maria Elisa D'Arcangelo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 
 


